

خبر

شروع اردوی تیم ملی با ۱۶ بازیکن

مرحله پنجم اردوی آماده‌سازی تیم ملی دیروز با حضور ۱۶ بازیکن آغاز شد. بازیکنان پس از دقایقی با حضور در مجموعه تمرینی پک تمرین آغازین خود را زیر نظر مربیان تیم ملی انجام دادند. ابوالفضل جلالی با نظر کادر تیم ملی به دلیل کسالت در اردوی تیم ملی به استراحت پرداخت و ۱۵ بازیکن دیگر تمرینات خود را برگزار کردند. علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، محمدرضا اخباری، پیام نیازمند، سامان فلاح، مرتضی پورعلی گنجی، روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کتغانی‌زادگان، میلاد سرلک، وحید امیری، مهدی ترابی، امید ابراهیمی، رامین رضاییان و امید نورافکن ۱۶ بازیکنی بودند که دیروز در اردوی تیم ملی حاضر شدند. قرار است با اضافه شدن منتخبی از بازیکنان جوان تمرینات تیم ملی دنبال شود.

فصل جدید مربیگری قطبی در کانادا

افشین قطبی که سال‌ها در تیم ملی کره جنوبی و کشورهای شرق آسیا فعالیت کرده و هدایت پرسپولیس و تیم ملی ایران را هم بر عهده داشت، به‌عنوان سرمربی جدید تیم ونکوور افسی انتخاب شد. این باشگاه به تازگی تأسیس شده و در فصل ۲۰۲۳ مسابقات لیگ برتر کانادا شرکت می‌کند. راب فرزند بازیکن پیشین تیم ملی این کشور، مالک باشگاه ونکوور افسی به شمار می‌رود. قطبی در گفت‌وگو با سایت ونکوور افسی در خصوص تیم جدیدش گفت: «هر چه برتر می‌شوم، صبر و انعطاف‌پذیری من بیشتر می‌شود. یاد گرفته‌ام چگونه راه‌حلی برای مشکلات پیدا کنم. ونکوور یکی از فوق‌العاده‌ترین شهرهای دنیاست؛ شهری جهانی با تنوع و باشگاهی که می‌خواهد شهر را در آغوش بگیرد. یاد گرفته‌ام وقتی برای کار به کشوری جدید می‌آیم، باید مسائل مختلف را رعایت کنم و فرهنگ آن کشور را بیاموزم.» قطبی اضافه کرد: «از ۱۳ سالگی مهاجر بوده‌ام و به آمریکا آمدم. همه جای یک مهاجر بوده‌ام و زمانی که شما مهاجر هستید، هر روز باید خودتان را اثبات کنید. تاکنون درگیر پروژه‌های چالش برانگیز و سخت زیادی بوده‌ام. من سرمربی تیم‌هایی چون بایرن مونیخ یا رئال مادرید نبوده‌ام و تیم‌هایی داشته‌ام که باید آن را از سطح متوسط یا ضعیف می‌ساختم.» او افزایش کیفیت بازیکنان را به‌عنوان یکی از مهارت‌های خودش برشمرد: «باید از همان بازی اول به هواداران احساسی منتقل کنیم که می‌توانیم هر مسابقه را ببریم. هر زمان که به ورزشگاه می‌آیند، تماشاگران باید هیجان‌زده شوند.»

نامزدهای میزبانی جام جهانی ساحلی مشخص شدند

سازمان جهانی فوتبال ساحلی در نشست بررسی تقویم رقابت‌ها اعلام کرد سه کشور امارات، بحرین و سلسله جزایر سیشل در قاره آفریقا به‌عنوان کاندیداهای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۳ مشخص شده‌اند که فیفا در روزهای آینده میزبان جام جهانی فوتبال ساحلی را اعلام خواهد کرد. رقابت‌های مقدماتی جام جهانی در قاره‌های مختلف از اسفند ۱۴۰۱ تا خرداد ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. مقدماتی جام جهانی که قهرمان آسیا هم محسوب می‌شود از ۲۶ اسفند ۱۴۰۱ تا ششم فروردین ۱۴۰۲ در تایپاند برگزار می‌شود.



فیروز کریمی

غیبت در تمرینات نفت

تمرینات صنعت نفت آبادان از دیروز شروع شد، ولی فیروز کریمی در این تمرین غایب بود. سرمربی صنعت نفت به تعطیلات رفته، ولی هنوز به آبادان برگشته و احتمالاً از امروز در تمرین تیمش حاضر می‌شود. دوشنبه هفته جاری جلسه‌ای با حضور اعضای هیأت مدیره پیرامون وضعیت تیم برگزار می‌شود که احتمالاً درخصوص ادامه همکاری با کریمی نیز تصمیم‌گیری خواهد شد.



مهدی طارمی

خلق بیشترین موقعیت

مهاجم ایرانی در زمینه خلق موقعیت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در صدر قرار گرفت. مهدی طارمی با خلق ۶ موقعیت خطرناک در این رده‌بندی اول است و ایوان پریشیچ از تاتهام (۵) و آنخل دی‌ماریا (یوونتوس)، گورتزکا (بایر مونیخ) و اندومبله (ناپولی) با چهار خلق موقعیت خطرناک در رتبه‌های بعدی هستند. طارمی همچنین موفق شد در تیم منتخب مرحله گروهی قرار بگیرد.



لیونل مسی

مصدومیت بی‌موقع

لیونل مسی به دلیل ورم تاندون آشیل نمی‌تواند امروز برابر لوریان به میدان برود. کمتر از دو هفته تا شروع جام جهانی باقی مانده و آرژانتینی‌ها حاضر نیستند هیچ ریسکی را درباره ستاره تیم‌شان قبول کنند. اخیراً گفته شده بود که مسی طبق قراردادش می‌تواند دو هفته تا شروع جام جهانی از بازی برای پاریس خودداری کند، با این حال ممکن است یکشنبه هفته آینده مقابل اوسر بازی کند.

بررسی بخت طلسم‌شکنی تیم ملی در صورت تکرار عملکرد جام جهانی ۲۰۱۸

احتمال ۳۷ درصدی صعود با ۴ امتیاز



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

لیگ برتر هفته یازدهم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	نفاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۱	۷	۳	۱	۱۱-۳	۸	۲۴
۲	استقلال	۱۱	۶	۴	۱	۱۲-۶	۶	۲۲
۳	گل‌گهرسیرجان	۱۱	۴	۳	۴	۱۷-۹	۸	۲۱
۴	سیپهان	۱۱	۵	۵	۱	۱۵-۸	۷	۲۰
۵	آومینیوم اراک	۱۱	۴	۴	۳	۷-۴	۳	۱۶
۶	نساجی مازندران	۱۱	۴	۴	۳	۱۴-۱۲	۲	۱۶
۷	تراکتور	۱۱	۴	۳	۴	۱۴-۱۴	۰	۱۵
۸	مس رفسنجان	۱۱	۲	۸	۱	۵-۴	۱	۱۴
۹	ذوب آهن	۱۱	۲	۷	۲	۹-۶	۳	۱۳
۱۰	فولاد	۱۱	۲	۶	۳	۹-۱۱	-۲	۱۲
۱۱	هوادار	۱۱	۳	۳	۵	۸-۱۱	-۳	۱۲
۱۲	پیکان	۱۱	۲	۶	۳	۹-۶	-۳	۱۲
۱۳	مس کرمان	۱۱	۲	۳	۶	۹-۱۲	-۳	۹
۱۴	ملوان	۱۱	۲	۳	۶	۱۴-۱۰	-۴	۹
۱۵	نفت مسجد سلیمان	۱۱	۲	۳	۶	۱۱-۲۵	-۱۴	۹
۱۶	صنعت نفت آبادان	۱۱	۱	۳	۷	۵-۱۴	-۹	۶

تقویم لیگ برتر هفته دوازدهم

صنعت نفت آبادان - نساجی مازندران
مس رفسنجان - مس کرمان
آومینیوم اراک - ذوب آهن
فولاد خوزستان - نفت مسجد سلیمان
سیپهان - ملوان بندرانزلی
پرسپولیس - استقلال
هوادار - گل‌گهر سیرجان
تراکتور - پیکان

تقویم لیگ برتر هفته سیزدهم

استقلال - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - تراکتور
گل‌گهر سیرجان - آومینیوم اراک
نفت مسجد سلیمان - سیپهان
نساجی مازندران - هوادار
ذوب آهن - فولاد خوزستان
ملوان بندرانزلی - مس رفسنجان
پیکان - پرسپولیس

(بازی‌های هفته دوازدهم و سیزدهم بعد از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار می‌شود)

آرمن ساخوانیان @armen9971

هدف تیم ملی در جام جهانی قطر چیزی جز صعود به مرحله حذفی نیست، حتی اگر کی‌روش یا مدیران فدراسیون دوست نداشته باشند به خاطر بالا رفتن توقعات آن را به زبان بیاورند. تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ نشان داد که صعود غیرممکن نیست و این بار که قرعه آسان‌تر است، بازیکنان فرصت خوبی برای شکستن این سد تاریخی دارند. چهار سال قبل کی‌روش در گروه سختی توانست ۴ امتیاز بگیرد، ولی بهترین عملکرد تیم ملی در ادوار جام جهانی برای صعود کفایت نکرد. تیم ملی در قطر امیدوار است که نتایج بهتری بگیرد و بخت صعودش با ۵ یا ۶ امتیاز خیلی بالا خواهد بود، ولی چنین عملکردی در جام جهانی آسان نیست، حتی اگر

انگلیس، ولز و آمریکا حریفان آسان‌تری نسبت به دوره قبلی باشند. تکرار عملکرد دوره قبل هم دور از ذهن نیست. اگر فرض کنیم که امتیاز گرفتن از انگلیس برای هر سه تیم گروه کار سختی باشد، گرفتن ۴ امتیاز از دو بازی بعدی برای تیم ملی مأموریت غیرممکنی نیست. شاید کمی زود باشد که بخواهیم درباره جزئیات سه بازی مرحله گروهی تیم ملی صحبت کنیم، ولی اگر فرض کنیم که شاگردان کی‌روش در قطر هم بتوانند مثل روسیه چهار امتیاز بگیرند، چقدر شانس صعود خواهند داشت؟ آیا مثل جام جهانی روسیه باید با جام خداحافظی کنند یا می‌توانند طلسم صعود نکردن به مرحله حذفی را بشکنند؟

از سال ۱۹۹۸ که جام جهانی با ۳۲ تیم برگزار می‌شود و از هر گروه دو تیم صعود می‌کنند، ۱۸ تیم توانسته‌اند با ۴ امتیاز یا حتی کمتر از آن به مرحله حذفی برسند.

در جام جهانی ۱۹۹۸ دو تیم از ۸ تیم دوم گروه‌ها با ۴ امتیاز یا کمتر توانستند به مرحله حذفی برسند. خیلی در این دوره موفق شد با سه امتیاز تیم دوم گروه شود که اتفاقی نادر است و بعد از آن دیگر تکرار نشد.

در جام جهانی ۲۰۰۲ نیمی از تیم‌های دوم یعنی چهار تیم چهار امتیازی بودند که عدد قابل توجهی است. در جام جهانی ۲۰۰۶ فقط دو تیم دوم چهار امتیازی بودند که یکی از آنها مکزیک، هم‌گروه ایران بود. تیم برانکو در این دوره یک امتیاز گرفت که نتیجه تساوی با آنگولا بود.

در جام جهانی ۲۰۱۰ یک بار دیگر نیمی از تیم‌های دوم با چهار امتیاز به مرحله حذفی رسیدند. این اتفاق در جام جهانی ۲۰۱۴ هم تکرار شد و نیجریه که در برابر ایران به تساوی بدون گل رسیده بود، با ۴ امتیاز به مرحله حذفی رسید. تیم کی‌روش این جام را با یک امتیاز به

پایان برد که نتیجه تساوی با همین نیجریه بود. در جام جهانی ۲۰۱۸ فقط دو تیم چهار امتیازی توانستند به مرحله حذفی برسند که یکی از آنها ژاپن بود. نماینده آسیا در یک گروه سخت کلمبیا را برد، با سنگال مساوی کرد و به لهستان باخت. آرژانتین پرستاره دومین تیمی بود که با چهار امتیاز به مرحله حذفی رسید. یاران مسی بعد از تساوی با ایسلند و باخت پرگل به کرواسی، به لطف برتری مقابل نیجریه و با تفاضل گل منفی دو صعود میلیمتری داشتند.

بررسی این شش دوره نشان می‌دهد که ۳۷/۵ درصد تیم‌های دوم با چهار امتیاز یا حتی کمتر از آن توانسته‌اند به مرحله حذفی برسند. این آمار یعنی تیم کی‌روش شانس خوبی دارد که با تکرار عملکرد دوره گذشته به عنوان تیم دوم بتواند به مرحله حذفی برسد.

گزارش

بازگشت پیش از موعد سردار آزمون چهارشنبه بازی می‌کند؟

سردار آزمون در جریان بازی با پورتو در لیگ قهرمانان مصدومیت بی‌موقعی داشت و حتی این نگرانی بوجود آمد که جام جهانی را از دست بدهد، ولی او توانست زودتر از موعد آماده شود و حتی می‌تواند پیش از حضور در اردوی تیم ملی برای تیمش بازی کند. سردار در هنگام گرم کردن برای ورود به بازی مقابل پورتو دچار پارگی عضلات ساق پا شد و پیش‌بینی می‌شد که او برای بازیابی به ۶ تا ۸ هفته زمان نیاز داشته باشد. این دوری طولانی به معنی این بود که او ممکن است در بازی اول تیم ملی در جام جهانی مقابل انگلیس غایب باشد. کادر فنی تیم ملی بعد از این مصدومیت

بلافاصله وضعیت آزمون را زیر نظر گرفت و مایکل موریرا، فیزیوتراپ تیم ملی کار اختصاصی با او را شروع کرد. سردار مدتی در قطر و دبی بود و زیر نظر موریرا تمرین می‌کرد تا بازگشتش را پیش‌بینی کند. کیکر دیروز در خبری اختصاصی اعلام کرد که مصدومیت آزمون زودتر از موعد برطرف شده و او تقریباً به شرایط مسابقه رسیده. او به بازی حساس امروز تیمش مقابل یونین برلین، صدرنشین بوندس لیگا نمی‌رسد، ولی ژابی آلونسو ممکن است برای دو بازی بعدی تیمش از مهاجم ایرانی استفاده کند. لورکوزن چهارشنبه در هفته چهاردهم بوندس لیگا میهمان کلن و شنبه در هفته

پانزدهم میزبان اشتوتگارت است. لورکوزن در این فصل عملکرد فاجعه‌باری داشته و با تنها ۹ امتیاز در منطقه سقوط است. پاتریک شیک، مهاجم نوک مشهور این تیم فقط دو گل زده و بازگشت آزمون خبر خوبی برای ژابی آلونسو است. این سه بازی آخرین بازی‌های لورکوزن پیش از تعطیلی فوتبال آلمان است و آزمون بعد از آن به اردوی تیم ملی در قطر می‌پیوندد. حضور کوتاه در دو بازی مقابل کلن و اشتوتگارت به مهاجم تیم ملی کمک می‌کند که به شرایط بازی نزدیک‌تر شود و با روحیه خوبی به قطر برود.

